
Lądek Zdrój, 26.05.2025 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Znak postępowania: OSP.1.2025 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lądku-Zdroju.  

 

Działając na podstawie art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi na 
SWZ: 

Pytanie 1. Dot. pkt 3 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści aby 
świadectwo dopuszczenia oraz sprawozdanie z badań z CNBOP oraz świadectwo 
zgodności WE przedstawić na dzień odbioru techniczno -jakościowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści aby świadectwo dopuszczenia oraz sprawozdanie z badań 
z CNBOP oraz świadectwo zgodności WE przedstawić na dzień odbioru 
techniczno-jakościowego.  

 

Pytanie 2. Dot. pkt. 4 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści długość 
pojazdu max: 8613 mm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdu o długości 8613 mm ze względu na wymiary 
garażu w budynku OSP. Maksymalna rzeczywista długość pojazdu nie może być większa niż 
7700 mm 

 

Pytanie 3. Dot. pkt. 5 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści odłączany 
napęd osi tylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści odłączany napęd osi tylnej.  

 

Pytanie 4. Dot. pkt 11 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści zabudowę 
(szkielet) wykonaną ze stali nierdzewnej, a poszycia zewnętrzne z aluminium 
i kompozytu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza użycie takich materiałów i rozwiązań jeżeli będą zgodne 
z obowiązującymi przepisami.  

 



Pytanie 5. Dot. pkt 15 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści autopompę 
o wydajności min: 3 619 dm3/min przy ciśnieniu 8 bar przy zasysaniu Hgs = 1,5m, 400 
dm3/min. przy ciśnieniu 40 bar. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza obniżenie parametrów zasysania autopompy do Hgs 
= 1,5m, 400 dm3/min.  

 

Pytanie 6. Dot. pkt 15 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści autopompę 
umieszczoną na ramie pojazdu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści autopompę umieszczoną na ramie pojazdu. 

 

Pytanie 7. Dot. pkt 19 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści belkę 
niskoprofilową o długości 1800 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści belkę niskoprofilową o długości 1800 mm. 

 

Pytanie 8. Dot. pkt 22 załącznik nr 1a do SWZ. Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę 
elektryczna o uciągu 8100 kg 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści wyciągarki elektrycznej o uciągu 8100 kg. 

 

Pytanie 9. W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że szkolenie 
z kompleksowej obsługi przedmiotu dostawy (o którym mowa w § 1 ust. 5 umowy) oraz 
szkolenie z zakresu obsługi podstawowej dla minimum 4 przedstawicieli Zamawiającego 
(o którym mowa w § 3 ust. 5 umowy) dotyczy zorganizowania i przeprowadzenia 
jednego szkolenia? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę, by szkolenie odbyło się w 
dniu odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy? – § 1 ust. 5 umowy oraz § 3 ust. 5 
umowy 

Odpowiedź:  Zamawiający wyrazi zgodę, by szkolenie z kompleksowej obsługi pojazdu, o 
którym mowa w § 3 ust. 5 umowy odbyło się w dniu odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy.. 

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Świadectwo zgodności WE (CoC) zostało 
przekazane w języku angielskim? Wydziały Komunikacji honorują taki dokument i nie 
wymagają przedłożenia jego tłumaczenia na język polski. - § 1 ust. 8 umowy. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyrazi taką zgodę. 

 

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 6) do 
poziomu: 



a) 0,05% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, 
za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu niniejszej umowy, 

b) 5% wartości brutto przedmiotu zamówienia określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy 
w przypadku odstąpienia od umowy z przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego 
stronie, 

c) 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy na maksymalną 
wysokość naliczania kar umownych z różnych tytułów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar umownych zgodnie z wnioskiem. 

 

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w okresie gwarancji miejscem napraw 
zabudowy była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis 
zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego? - § 7 ust. 4, 5 umowy. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyrazi taką zgodę.  

 

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuści, by podjęcie napraw gwarancyjnych dokonywane 
było w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii? - § 7 ust. 4 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, by podjęcie napraw gwarancyjnych dokonywane było w 
ciągu 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii. 

 

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia 
samochodu w związku ze stwierdzeniem wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi na 
koszt Zamawiającego? - § 7 ust. 5 umowy. 

Odpowiedź: Zapis punktu 5 dotyczy szczególnych sytuacji stwierdzających wady i usterki. 

Wykonawca dokonuje naprawy oraz ponosi koszty dostarczenia oraz odbioru przedmiotu 
umowy w przypadkach w których pojazd nie jest w stanie bezpiecznie poruszać się po drogach 
publicznych a jego transport wymaga autolawety. W przypadku stwierdzenia wad i usterek nie 
mających wpływu na bezpieczne poruszanie się pojazdu po drogach publicznych oraz nie 
powodujące następstw wad i usterek zamawiający dopuszcza dojazd do wyznaczonego 
serwisu w celu ich usunięcia na koszt Zamawiającego.. 

 

Pytanie 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by okres gwarancji uległ przedłużeniu tylko 
na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do naprawy do 
momentu odebrania z naprawy - § 7 ust. 7 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, by okres gwarancji uległ przedłużeniu tylko na 
naprawiany element od momentu zgłoszenia do naprawy do momentu odebrania z naprawy. 



 

Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu 
zamówienia, materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej 
eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają 
okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź: Potwierdzamy że materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku 
normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają 
okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

 

Pytanie 17. Czy Zamawiający dopuści aby sprawozdanie z badań w CNBOP przekazane 
było do wglądu w momencie odbioru pojazdu? Zwracamy uwagę na fakt, że 
w sprawozdaniu z badań znajduje się wiele informacji, które są tajemnicą 
przedsiębiorstwa i nie powinny być udostępniane do publicznej wiadomości. (punkt 3 
OPZ). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści aby świadectwo dopuszczenia oraz sprawozdanie z badań 
z CNBOP przedstawić na dzień odbioru techniczno-jakościowego.  

 

Pytanie 18. Czy Zamawiający dopuści pojazd o żądanej długości, lecz bez wpisu na 
świadectwie potwierdzającym ten wymóg? (punkt 4 OPZ). 

Odpowiedź: Zamawiający nie  przewiduje takiej możliwości. 

 

Pytanie 19. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 
pojazdu z normą emisji spalin Euro VIe a nie jak napisał Euro IV. Pragniemy zwrócić 
uwagę na fakt, że obecnie nie ma możliwości zarejestrowania nowego pojazdu 
wyposażonego w silnik Euro IV. (punkt 6 OPZ). 

Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej, Zamawiający uznaje to za oczywistą omyłke - tzw. 
“czeski błąd”. Zamawiający potwierdza, że pojazd powinien spełniać normę emisji spalin 
EURO VI.  

 

Pytanie 20. Czy Zamawiający dopuści aby obraz z kamery cofania był wyświetlany na 
10" fabrycznym ekranie podwozia (punkt 10 OPZ). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści aby obraz z kamery cofania był wyświetlany na 10 
calowym wyświetlaczu w kabinie pojazdu. 

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający dopuści aby głębokość użytkowa każdej skrytki wynosiła 
520mm? (punkt 11 OPZ). 



Odpowiedź: Zamawiający dopuści aby głębokość użytkowa każdej skrytki wynosiła 520mm. 

 

Pytanie 22. Prosimy o doprecyzowania, że Zamawiający wymaga zamontowania 
wyciągarki pod tylnym zwisem pojazdu oraz dopuszcza rozwiązanie zabezpieczenia 
wyciągarki w inny sposób niż osłona kompozytowa. (punkt 22 PZ). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zamontowania wyciągarki pod tylnym zwisem pojazdu 
oraz dopuszcza rozwiązanie zabezpieczenia wyciągarki w inny sposób niż osłona 
kompozytowa. Wyciągarka zamontowana w taki sposób powinna posiadać łatwy dostęp i być 
wyposażona w system układania liny. 

 

Pytanie 23. Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający wymaga dostawy wraz 
z pojazdem całego wyposażenia wymienionego w punkcie 30 OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy wraz z pojazdem całego wyposażenia 
wymienionego w punkcie 30. 

Wyposażenie powinno być zamontowane przez wykonawcę w sposób ergonomiczny dla pracy 
strażaka w skrytkach 3+3 oraz na dachu pojazdu. Z uwagi na dużą ilość sprzętu zamawiający 
zaleca aby linia szybkiego natarcia  znajdowała się nad autopompą aby maksymalnie 
zwiększyć przestrzeń w skrytkach 3+3. Szczegóły montażu wyposażenia dostarczonego przez 
Wykonawcę oraz Zamawiającego zostaną ustalone na dalszym etapie realizacji zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Anna Witos – insp. ds. zamówień publicznych 
Tel. 748117884, zamowienia@ladek.pl  

mailto:zamowienia@ladek.pl

